

KOMISJA TECHNICZNA
na Torze Wyścigowym
Warszawa – Służewiec

Warszawa, dnia 4 maja 2025 r.

Orzeczenie Komisji Technicznej nr 10
z dnia 4 maja 2025 r.

Komisja Techniczna w składzie:

- 1) Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca
- 2) Katarzyna Błesznowska-Korniłowicz
- 3) Maria Falzmann
- 4) Agnieszka Kupczak
- 5) Jacek Łojek

W dniu 4 maja 2025 r., po gonitwie nr 6, k. dż. Kumushbek Dogdurbek Uulu (koń nr 3 Stay Brave) złożył protest przeciwko dż. Alexandrowi Reznikowowi (koń nr 7 Streak) zarzucając mu postępowanie niezgodne z przepisami prawa wyścigowego, polegające na zmianie toru jazdy w powrotnym zakręcie i potrąceniu konia Stay Brave, który w wyniku potrącenia potknął się i stracił szansę na zajęcie lepszego miejsca w gonitwie.

Komisja Techniczna na podstawie obserwacji własnych, po przesłuchaniu k. dż. Kumushbeka Dogdurbeka Uulu i dż. Alexandra Reznikova oraz po analizie zapisu video, postanowiła protestu nie uwzględnić.

PODSTAWA PRAWNA: § 36 ust. 1 pkt 1, § 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 3, § 102 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie regulaminu wyścigów konnych (Dz. U. z 18 kwietnia 2016 r., poz. 536).

UZASADNIENIE:

Konie Stay Brave (nr 3) oraz Streak (nr 7) w zakręcie galopowały obok siebie na dwóch ostatnich pozycjach, znajdując się na drugim i trzecim torze. W zakręcie było ciasno, jednak jeźdźcy prowadzili konie swoim torem.

Przesłuchany dż. Alexander Reznikov wyjaśnił, że nie miał kontaktu z koniem Stay Brave i pilnował swojego toru jazdy. Stwierdził, że to nie on spowodował potknięcie konia Stay Brave.

Komisja Techniczna nie uwzględniła protestu k. dż. Kumushbeka Dogdurbeka Uulu w kwestii zamiany miejsc, stwierdzając, że koń Stay Brave ukończył wyścig na czwartej pozycji, ponad 5 długości przed koniem Streak.

Mając na uwadze powyższe, Komisja Techniczna orzekła, jak w sentencji.

Aleksandra Litwiniak – przewodnicząca	 <i>Aleksandra Litwiniak</i>
Katarzyna Błesznowska-Korniłowicz	 <i>KBK</i>
Maria Falzmann	 <i>Falzmann</i>
Agnieszka Kupczak	 <i>A. Kupczak</i>
Jacek Łojek	 <i>Łojek</i>

Od powyższego Orzeczenia przysługuje odwołanie do Komisji Odwoławczej w terminie 3 dni od dnia doręczenia Orzeczenia wraz z uzasadnieniem – za pośrednictwem Komisji Technicznej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania kary orzeczonej przez Komisję Techniczną. Osoba ukarana karą pieniężną wpłaca kwotę pieniężną z tytułu orzeczonej kary na rzecz PKWK w terminie 14 dni od dnia doręczenia Orzeczenia.

Otrzymałem/-am w dniu _____ [podpis]